

세출예산사업명세서

2022년도 본예산 일반회계 홍보전산실

부서: 홍보전산실
 정책: 주요시책 전략적 홍보(일반공공행정/일반행정)
 단위: 시정홍보

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
홍보전산실	7,405,468	6,439,809	965,659
도	24,361		
시	7,381,107		
주요시책 전략적 홍보(일반공공행정/일반행정)	3,873,097	3,769,712	103,385
시정홍보	3,873,097	3,769,712	103,385
시정홍보	3,737,497	3,672,512	64,985
201 일반운영비	3,623,027	3,541,407	81,620
01 사무관리비	3,519,100	3,437,480	81,620
○청내신문 구독료 15,000원 * 150부 * 12월	27,000		
○시보발간 500,000원 * 60회	30,000		
○시정 기록 관리	16,600		
-ENG카메라 촬영용 메모리카드 구입	800,000원 * 5개	4,000	
-촬영용 메모리카드 구입	100,000원 * 20개	2,000	
-배포용 USB 구입	5,000원 * 200개	1,000	
-사진 인화료	800,000원 * 12월	9,600	
○공무원 교양지 구입	13,500		
-자치행정 외 11종	7,500원 * 150부 * 12월	13,500	
○영주소식지 '36.5 영주' 발간	90,000,000원 * 1식	90,000	
○방송사 캠페인 및 축제행사 광고(TV, 라디오)	450,000,000원 * 1식	450,000	
○시정 홍보 광고(신문, 잡지 등)	500,000,000원 * 1식	500,000	
○주요 축제 홍보 등 단편 영상물 제작	10,000,000원 * 2편	20,000	
○기획특집 홍보 광고(신문)	200,000,000원 * 1식	200,000	
○시정뉴스 콘텐츠 제작	50,000,000원 * 1식	50,000	
○대외홍보용 방송 프로그램 제작	450,000,000원 * 1식	450,000	
○공항 등 활용 영주시 홍보	20,000,000원 * 3월	60,000	
○바이럴 광고	60,000,000원 * 1식	60,000	
○대도시 영화관 스크린 광고	20,000,000원 * 2회	40,000	
○선비세상 및 인삼엑스포 등 시리즈 홍보영상물 제작	20,000,000원 * 5편	100,000	
○대도시 대중교통(택시) 랩핑 광고	80,000원 * 125대 * 12월	120,000	
○유튜브 광고	25,000,000원 * 4월	100,000	
○해외 매체 활용 광고	25,000,000원 * 4월	100,000	
○KTX 매거진 광고	25,000,000원 * 2회	50,000	
○홍보행정기획위원회 참석 수당	70,000원 * 6명 * 2회	840	

부서: 홍보전산실
 정책: 주요시책 전략적 홍보(일반공공행정/일반행정)
 단위: 시정홍보

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○홍보행정기획위원회 참석 여비 90,000원 * 6명 * 2회	1,080		
○직원 홍보서포터즈 운영	7,680		
-급량비 7,000원 * 10명 * 2회 * 12월	1,680		
-사진·영상 촬영 및 편집 250,000원 * 2회 * 12월	6,000		
○코로나19 브리핑 수어통역비 50,000원 * 4일 * 12월	2,400		
○농특산물 대도시 중심 광고 3,000,000원 * 11개소 * 10월	330,000		
○농특산물 온라인 홍보 마케팅 30,000,000원 * 10회	300,000		
○대도시지역 관광자원 홍보 광고비 2,500,000원 * 16개소 * 10월	400,000		
02 공공운영비	103,927	103,927	0
○스크랩마스터 사용료 165,000원 * 35매체 * 12월	69,300		
○현관 홍보모니터 유지보수비 300,000원 * 12월	3,600		
○촬영장비 유지비	10,425		
-비디오카메라(소) 25,240,000원 * 2대 * 3/100	1,515		
-비디오카메라(대) 130,000,000원 * 2대 * 3/100	7,800		
-디지털카메라 5,000,000원 * 2대 * 3/100	300		
-비디오프로젝트 27,000,000원 * 3/100	810		
○드론장비 등 보험료 1,000,000원 * 1식	1,000		
○아카이브시스템 소프트웨어 유지보수비 197,997,740원 * 9/100 * 1.1	19,602		
203 업무추진비	7,000	6,750	250
03 시책추진업무추진비	7,000	6,750	250
○주요시책 홍보 업무 추진 7,000,000원 * 1식	7,000		
301 일반보전금	3,780	3,240	540
09 행사실비지원금	3,780	3,240	540
○홍보대사 등 홍보활동비 90,000원 * 7명 * 3일 * 2회	3,780		
303 포상금	6,000	8,000	△2,000
01 포상금	6,000	8,000	△2,000
○홍보 우수부서 시상 1,000,000원 * 3그룹 * 2회	6,000		
307 민간이전	79,200	103,171	△23,971
02 민간경상사업보조	41,200	70,485	△29,285
○영주FM소출력방송국 지원(보조율 정액) 30,000,000원 * 1식	30,000		

부서: 홍보전산실
 정책: 주요시책 전략적 홍보(일반공공행정/일반행정)
 단위: 시정홍보

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○한국자유총연맹 영주시지회 사업 보조(보조율 80%)	11,200		
-어머니포순이봉사단 운영사업 2,000,000원 * 1식 * 80/100	1,600		
-태극기 나눔 행사 5,000,000원 * 1식 * 80/100	4,000		
-일반시민 및 고등학생 안보현장견학 및 교육사업 5,000,000원 * 1식 * 80/100	4,000		
-청소년 민주시민 교육사업 2,000,000원 * 1식 * 80/100	1,600		
03 민간단체법정운영비보조	38,000	32,686	5,314
○한국자유총연맹 영주시지회 운영비(보조율 정액) 38,000,000원 * 1식	38,000		
405 자산취득비	18,490	8,000	10,490
01 자산및물품취득비	18,490	8,000	10,490
○시정홍보 영상촬영 짐벌장착 카메라 구입 12,000,000원 * 1식	12,000		
○영상촬영 보조장비(모노폴드, 슬라이더) 구입 1,540,000원 * 1식	1,540		
○사진촬영용 드론 구입 4,950,000원 * 1식	4,950		
뉴미디어를 활용한 시정홍보	135,600	97,200	38,400
201 일반운영비	91,300	63,000	28,300
01 사무관리비	91,300	63,000	28,300
○SNS 홍보 콘텐츠 개발 및 제작 40,000,000원 * 1식	40,000		
○유튜브 홍보 콘텐츠 제작 40,000,000원 * 1식	40,000		
○카카오톡 문자 알림 서비스 16.5원 * 20,000명 * 30회	9,900		
○유튜브 영상 공모전 심사수당 20,000원 * 2명 * 10건 * 2회	800		
○SNS 홍보단증 제작 20,000원 * 30명	600		
301 일반보전금	38,100	28,000	10,100
09 행사실비지원금	8,100	2,700	5,400
○SNS 홍보단 행사 참석 실비 보상 90,000원 * 30명 * 1회	2,700		
○SNS 홍보단 회의 참석 여비 지원 90,000원 * 15명 * 4회	5,400		
12 기타보상금	30,000	25,300	4,700
○SNS 홍보단 원고료 20,000,000원 * 1식	20,000		
○SNS 이벤트 참여자 기념품 10,000원 * 50명 * 10회	5,000		
○유튜브 관광영상 공모전(전 국민) 5,000,000원 * 1식	5,000		
303 포상금	6,200	6,200	0

부서: 홍보전산실
 정책: 주요시책 전략적 홍보(일반공공행정/일반행정)
 단위: 시정홍보

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 포상금	6,200	6,200	0
○유튜브 영상 공모전(직원) 5,000,000원 * 1식	5,000		
○SNS 홍보 우수부서·직원 포상 1,200,000원 * 1식	1,200		
정보화사업(일반공공행정/일반행정)	2,999,798	2,178,157	821,641
도	24,361		
시	2,975,437		
행정 정보화 추진	2,793,600	1,895,135	898,465
도	5,331		
시	2,788,269		
행정전산 관리 유지	1,659,607	1,086,916	572,691
201 일반운영비	1,104,615	918,759	185,856
01 사무관리비	71,050	43,100	27,950
○바이러스 예방프로그램 및 내PC지키미 구입 37,400,000원 * 1식	37,400		
○전산장비 임차료 200,000원 * 30대	6,000		
○전산장비 수선비 30,000원 * 50대	1,500		
○전산장비 소모품 구입(UTP케이블, 커넥터 등) 70,000원 * 15종 * 3회	3,150		
○행정정보 백업 LTO 테이프 교체 23,000,000원 * 1식	23,000		
02 공공운영비	1,033,565	875,659	157,906
○인터넷 전용회선 사용료	270,000		
-본청 1,000,000원 * 12월	12,000		
-시립도서관 700,000원 * 12월	8,400		
-직속기관, 사업소, 읍면동 국내전용회선 400,000원 * 52회선 * 12월	249,600		
○전산망 사용료	112,968		
-일반 인터넷사용료 30,000원 * 107회선 * 12월	38,520		
-무선인터넷(공공와이파이) 사용료 33,000원 * 188회선 * 12월	74,448		
○모바일 행정알리미앱 계정 사용료 400,000원 * 1회	400		
○행정정보알리미 SMS 전송료(UMS) 2,500,000원 * 12월	30,000		
○웹하드 사용료 300,000원 * 12월	3,600		
○태블릿PC 사용료 3,550,000원 * 12월	42,600		
○IoT전광판 사용료 8,800원 * 300대 * 12월	31,680		
○전산실 무정전전원장치 배터리 교체 360,000원 * 60개	21,600		
○시설장비유지비(정보시스템 통합유지보수)	515,317		
-데이터베이스관리시스템(DBMS) 유지보수비	19,096		

부서: 홍보전산실
 정책: 정보화사업(일반공공행정/일반행정)
 단위: 행정 정보화 추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 온-나라(업무관리)시스템 외 4종 124,000,000원 * 14/100 * 1.1	19,096		
－하드웨어 유지보수비	180,411		
· 온-나라(업무관리)시스템 외 37종 2,343,000,000원 * 7/100 * 1.1	180,411		
－소프트웨어 유지보수비	101,970		
· 온-나라(업무관리)시스템 외 21종 927,000,000원 * 10/100 * 1.1	101,970		
－보안장비 유지보수비	213,840		
· 망연계 보안시스템 외 33종 1,944,000,000원 * 10/100 * 1.1	213,840		
○전산장비 업무용프로그램 설치 및 자료이전 30,000원 * 180대	5,400		
308 자치단체등이전	169,178	168,157	1,021
11 공기관등에대한경상적위탁사업비	169,178	168,157	1,021
○온-나라 1.0 문서시스템 유지관리 18,475,000원 * 1식	18,475		
○자치단체 공통기반 및 재해복구시스템 유지관리 115,131,000원 * 1식	115,131		
○지방재정관리시스템(e-호조) 유지관리 29,012,000원 * 1식	29,012		
○지방행정통합정보시스템 상담센터 유지관리 6,560,000원 * 1식	6,560		
403 자치단체등자본이전	385,814	0	385,814
02 공기관등에대한자본적위탁사업비	385,814	0	385,814
○온-나라 2.0 문서시스템 전환 구축 385,814,000원 * 1식	385,814		
전산장비 보급	1,050,930	653,880	397,050
201 일반운영비	206,080	154,880	51,200
01 사무관리비	206,080	154,880	51,200
○업무용소프트웨어 구입	185,080		
－한컴 오피스 74,000원 * 420개	31,080		
－MS 오피스 290,000원 * 310개	89,900		
－이미지편집 600,000원 * 20개	12,000		
－동영상편집 1,300,000원 * 2개	2,600		
－설계도면편집 500,000원 * 90개	45,000		
－데이터베이스 관리프로그램 200,000원 * 6개	1,200		
－디자인플랫폼 600,000원 * 3개	1,800		
－SNS 콘텐츠 제작용 이미지 라이선스 1,500,000원 * 1개	1,500		
○행정망 통합가상화시스템 메모리 증설 3,500,000원 * 6개	21,000		
207 연구개발비	180,000	80,000	100,000

부서: 홍보전산실
 정책: 정보화사업(일반공공행정/일반행정)
 단위: 행정 정보화 추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
02 전산개발비	180,000	80,000	100,000
○개인정보종합보안관리 솔루션 구축 9,000,000원 * 1식	9,000		
○세외수입시스템 SSO 라이선스 연동 3,300,000원 * 1식	3,300		
○문자음성변환소프트웨어(보이스아이) 구입 34,300,000원 * 1식	34,300		
○온-나라 2.0 백업 라이선스 구입 2,500,000원 * 4식	10,000		
○보안 USB 시스템 교체 51,000,000원 * 1식	51,000		
○자산관리 및 불법 소프트웨어 관리시스템 교체 46,000,000원 * 1식	46,000		
○행정망 웹하드시스템 기능개선 26,400,000원 * 1식	26,400		
405 자산취득비	664,850	419,000	245,850
01 자산및물품취득비	664,850	419,000	245,850
○온-나라 2.0 백업장비(VTL) 구입 39,000,000원 * 1대	39,000		
○행정정보 암호화장비(VPN) 교체 42,000,000원 * 2대	84,000		
○근거리 네트워크 스위치 교체 3,700,000원 * 15대	55,500		
○전산실 서버 및 네트워크용 내진 랙 교체 7,000,000원 * 6대	42,000		
○업무용 전산장비 구입	283,000		
- 데스크톱 1,300,000원 * 160대	208,000		
- 모니터 300,000원 * 160대	48,000		
- 프린터 500,000원 * 30대	15,000		
- 노트북 2,000,000원 * 6대	12,000		
○행정정보시스템 통합스토리지 증설 97,000,000원 * 1식	97,000		
○행정정보시스템 원격지 통합스토리지 증설 64,350,000원 * 1식	64,350		
직원정보화 능력 배양	11,595	10,385	1,210
201 일반운영비	11,595	10,385	1,210
01 사무관리비	11,595	10,385	1,210
○정보보안 및 개인정보보호 교육 125,000원 * 16프레임	2,000		
○직원 유튜브 및 정보화 교육 교재 15,000원 * 23권 * 7기	2,415		
○직원 유튜브 및 정보화 교육 강사료 50,000원 * 12시간 * 7기	4,200		
○정보화교육장 사무용품비 50,000원 * 12월	600		
○정보화교육장 소규모 수선비	2,380		
- 컴퓨터 수리 100,000원 * 23대 * 3회 * 20/100	1,380		

부서: 홍보전산실
 정책: 정보화사업(일반공공행정/일반행정)
 단위: 행정 정보화 추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> -프린터 수리 100,000원 * 1대 * 2회 * 50/100 -프린터 토너 200,000원 * 1대 * 2회 -빙프로젝트 수리 500,000원 * 1대 	100 400 500		
정보서비스 활성화	53,700	122,800	△69,100
201 일반운영비	53,700	47,800	5,900
01 사무관리비	53,700	3,800	49,900
<ul style="list-style-type: none"> ○빅데이터 분석 시각화 소프트웨어 구입 3,300 -크리에이터 1,100,000원 * 1식 1,100 -뷰어 220,000원 * 10식 2,200 ○빅데이터 분석용 민간데이터 구입 4,200,000원 * 12월 50,400 			
(도)버스 공공와이파이 임차운영(국가직접지원)	17,768	21,154	△3,386
	도 5,331 시 12,437		
201 일반운영비	17,768	21,154	△3,386
	도 5,331 시 12,437		
02 공공운영비	17,768	21,154	△3,386
<ul style="list-style-type: none"> ○버스 공공와이파이 임차 회선료 23,881원 * 62대 * 12월 17,768 			
	도 5,331 시 12,437		
지역정보화 추진	206,198	283,022	△76,824
	도 19,030 시 187,168		
홈페이지 운영	87,120	131,840	△44,720
201 일반운영비	62,920	31,840	31,080
01 사무관리비	28,000	0	28,000
<ul style="list-style-type: none"> ○외부망 통합웹서버 자원증설(메모리 추가) 3,500,000원 * 8개 28,000 			
02 공공운영비	34,920	31,840	3,080
<ul style="list-style-type: none"> ○대민 웹서비스 본인인증 서비스 사용료 600,000원 * 2개 1,200 ○대민 웹서비스 민간아이핀 인증서비스 사용료 350,000원 * 2개 700 ○홈페이지 기능 추가 2,000,000원 * 2회 4,000 ○시 홈페이지 통합유지보수 200,000,000원 * 11/100 * 1.1 24,200 ○인터넷 도메인 기간연장 및 가입비 4,820 <ul style="list-style-type: none"> -영문도메인 30,000원 * 91개 2,730 -한글도메인 66,000원 * 25개 1,650 -도메인 등록 220,000원 * 2개 440 			
405 자산취득비	24,200	40,000	△15,800

부서: 홍보전산실
 정책: 정보화사업(일반공공행정/일반행정)
 단위: 지역정보화 추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 자산및물품취득비	24,200	40,000	△15,800
○외부망 L4 스위치 교체 24,200,000원 * 1식	24,200		
시민정보화 사업 추진	13,560	13,310	250
201 일반운영비	13,560	13,310	250
01 사무관리비	13,560	13,310	250
○시민정보화 교육 교재 15,000원 * 23권 * 4기	1,380		
○시민정보화 교육 강사료 50,000원 * 30시간 * 4기	6,000		
○주민정보이용시설 사무용품비 50,000원 * 12월	600		
○주민정보이용시설 소규모 수선비	5,580		
-컴퓨터 수리 100,000원 * 54대 * 20/100	1,080		
-프린터 수리 100,000원 * 18대 * 50/100	900		
-프린터 토너 200,000원 * 18대 * 1회	3,600		
(도)정보화마을 프로그램 관리자 육성	44,768	43,002	1,766
도	11,030		
시	33,738		
307 민간이전	44,768	43,002	1,766
도	11,030		
시	33,738		
02 민간경상사업보조	44,768	43,002	1,766
○정보화마을 프로그램관리자 운영	44,768		
-인부임 22,980,000원 * 2명 * 80/100	36,768		
도	11,030		
시	25,738		
-4대보험 및 퇴직금 8,000,000원 * 1식	8,000		
정보화마을운영	30,750	31,870	△1,120
201 일반운영비	15,670	13,470	2,200
01 사무관리비	3,000	3,000	0
○정보화마을 홍보물(배너, 팸플릿 등) 제작비 1,500,000원 * 2개소	3,000		
02 공공운영비	12,670	10,470	2,200
○정보화마을 홈페이지 유지보수 35,000,000원 * 11/100 * 2개소 * 1.1	8,470		
○정보화마을 정보센터 전산장비 수선비	3,200		
-컴퓨터, 모니터 수리 100,000원 * 12회 * 2개소	2,400		
-프린터 토너 200,000원 * 2회 * 2개소	800		
○소백산단산포도 정보화마을 시설 유지보수 1,000,000원 * 1식	1,000		
301 일반보전금	11,320	8,640	2,680
09 행사실비지원금	4,320	8,640	△4,320

부서: 홍보전산실
 정책: 정보화사업(일반공공행정/일반행정)
 단위: 지역정보화 추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○정보화마을 페스타 참가 여비 90,000원 * 6명 * 3일 * 2개소	3,240		
○정보화마을 직거래장터 참가 여비 90,000원 * 2명 * 3일 * 2개소	1,080		
12 기타보상금	7,000	0	7,000
○정보화마을 전자상거래 택배비 지원 7,000,000원 * 2개소 * 50/100	7,000		
307 민간이전	3,760	9,760	△6,000
02 민간경상사업보조	3,760	9,760	△6,000
○정보화마을 페스타/축제/직거래장터 등 참가 지원(보조율 80%) 4,700,000원 * 1식 * 80/100	3,760		
(도)정보화마을역량강화	30,000	10,000	20,000
도	8,000		
시	22,000		
307 민간이전	10,000	10,000	0
도	2,000		
시	8,000		
02 민간경상사업보조	10,000	10,000	0
○정보화마을활성화지원 5,000,000원 * 2개소	10,000		
도	2,000		
시	8,000		
402 민간자본이전	20,000	0	20,000
도	6,000		
시	14,000		
02 민간자본사업보조(이전재원)	20,000	0	20,000
○정보화마을리모델링사업 20,000,000원 * 1개소	20,000		
도	6,000		
시	14,000		
통신관리(일반공공행정/일반행정)	422,403	383,086	39,317
통신관리	422,403	383,086	39,317
통신관리	422,403	383,086	39,317
201 일반운영비	262,403	222,686	39,717
01 사무관리비	6,200	1,200	5,000
○행정전화번호표 제작 1,200,000원 * 1회	1,200		
○비즈링 로고송 제작 5,000,000원 * 1식	5,000		
02 공공운영비	256,203	221,486	34,717
○정보통신망 전용회선료 및 전화요금	160,476		
－전화사용료 9,500,000원 * 12월	114,000		
－국가정보통신망 사용료 400,000원 * 12월	4,800		
－교환간선망 300,000원 * 12월	3,600		
－ 시내전용회선 사용료 21,000원 * 60회선 * 12월	15,120		
－휴대전화 사용료 100,000원 * 6대 * 12월	7,200		

부서: 홍보전산실
 정책: 통신관리(일반공공행정/일반행정)
 단위: 통신관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> -민방공 경보망 523,000원 * 12월 -통합중계방송 전용회선 사용료 82,500원 * 2회선 * 12월 -홍보용 통화연결음 회선료 2,500,000원 * 3월 ○시설장비 유지비 <ul style="list-style-type: none"> -교환기 및 통신장비 유지보수 926,428,000원 * 7/100 -통합중계방송시스템 유지보수 248,231,440원 * 7/100 -사무실 재배치에 따른 통신선로 설치 1,500,000원 * 7회 -방송장비 유지보수 3,000,000원 * 1식 	6,276 1,980 7,500 95,727 64,850 17,377 10,500 3,000		
405 자산취득비	160,000	120,400	39,600
01 자산및물품취득비 <ul style="list-style-type: none"> ○IP전화기 구입 640,000원 * 50대 ○CID전화기 구입 40,000원 * 50대 ○인터넷전화 전용 방화벽 교체 40,000,000원 * 1식 ○통화대기 및 전수녹취시스템 구축 86,000,000원 * 1식 	160,000 32,000 2,000 40,000 86,000	120,400	39,600
행정운영경비(홍보전산실)(기타/기타)	110,170	108,854	1,316
기본경비	110,170	108,854	1,316
기본경비	110,170	108,854	1,316
201 일반운영비	26,170	25,394	776
01 사무관리비 <ul style="list-style-type: none"> ○복사용지 구입 16,000원 * 20박스 * 12월 ○특근매식비 7,000원 * 6식 * 20명 * 12월 ○일반수수료 100,000원 * 12월 ○소규모 도서구입비 50,000원 * 12월 ○소규모 수선비 <ul style="list-style-type: none"> -복사기(대형) 수리 1,000,000원 * 1대 -프린터기 수리 100,000원 * 5대 * 50/100 -복사기 토너 200,000원 * 5회 * 1대 -프린터기(흑백) 토너 200,000원 * 5회 * 5대 -프린터기(컬러) 토너 200,000원 * 5회 * 1대 -PC 수리 100,000원 * 20대 * 20/100 -기타수리비 50,000원 * 12월 ○기타 사무용품비 5,000원 * 20명 * 12월 	26,170 3,840 10,080 1,200 600 9,250 1,000 250 1,000 5,000 1,000 400 600 1,200	25,394	776
202 여비	79,200	78,660	540
01 국내여비	79,200	78,660	540

부서: 홍보전산실
 정책: 행정운영경비(홍보전산실)(기타/기타)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○관내여비 20,000원 * 20명 * 12일 * 12월	57,600		
○관외여비 90,000원 * 20명 * 12일	21,600		
203 업무추진비	3,600	3,600	0
04 부서운영업무추진비	3,600	3,600	0
○부서운영업무추진비 300,000원 * 12월	3,600		
204 직무수행경비	1,200	1,200	0
01 직책급업무수행경비	1,200	1,200	0
○직책급업무수행경비(홍보전산실장) 100,000원 * 1명 * 12월	1,200		